
 

Mariamin Tarina 
 
”Hei, nimeni on Mariam ja olen 13. Asun pienessä Buseden kylässä Ugandassa. 
Tykkään laittaa ruokaa puutarhamme antimista. Äitini opetti minulle sen!”  
 
 
 
 
 

 
Tietoja minusta 
Lempiurheilulajini: Verkkopallo – olen korintekijä! 
Lempiruokani: Matoke. 
Paras ystäväni: Alice. 
 
 
 
 
Menneisyyteni 
Perheessäni on yhdeksän lasta ja asumme vanhempiemme kanssa kylässä lähellä Jinjaa, joka on 
Ugandan toiseksi suurin kaupunki. Perheeni oli ennen todella köyhä koska isäni oli vaikea löytää 
kunnollisia töitä. Meillä ei koskaan ollut tarpeeksi rahaa ruokaan. Muistan, kun hän eräänä päivänä 
tuli kotiin tehtyään töitä naapurillemme, joka ei maksanutkaan hänelle palkkaa. Hän ei voinut 
tuoda meille lainkaan syötävää. Koska ruokavaliomme oli niin kehno, sain kivuliaita vatsavaivoja, 
joka johtui lääkärin mukaan aliravitsemuksesta. Sisareni Joy sai ihottuman vitamiinien puutteesta. 
 
Meillä ei ollut rahaa myöskään koulukirjoihin tai -pukuihin. Tulin surulliseksi katsellessani ystävieni 
kävelevän kouluun, kun jouduin itse jäämään kotiin. Koulunkäynnin sijaan autoin äitiäni kaivamaan 
vihanneksia maasta ja tekemään kotitöitä. 
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Avustusjärjestön projekti 
Neljä vuotta sitten isäni sai pienen lainan avustusjärjestön tukemalta yhdistykseltä. He antoivat 
hänelle 100 000 Ugandan shillinkiä (n. 30 euroa), tomaatin- ja sipulinsiementen ostamista varten. 
Hän kasvatti niistä sadon ja möi sen torilla. Hänen torikojunsa kasvoi pikku hiljaa kun hän pystyi 
aloittamaan muiden tuotteiden, kuten pyykki- ja curryjauheen myynnin. Pian hänellä oli varaa 
useampiin siemeniin ja nyt meillä on puutarha, jossa kasvatamme paljon hedelmiä ja vihanneksia. 
Me kasvatamme passionhedelmiä, munakoisoja, papaijoita, kahvipapuja ja paljon muutakin! Isäni 
on myös ruvennut myymään männyntaimia ja tekemään itse tiiliä. Joskus eläimet tai ihmiset 
koettavat viedä puutarhasta kasveja, joten jos näen jotain asiaankuulumatonta siellä, juoksen 
kertomaan isälle!  
 
Projekti on myös antanut isälle maanviljelyskoulutusta, ja järjestää koulullani kansalaisseuran 
iltoja. Se on hyvä tilaisuus pitää hauskaa ystävien kanssa ja opimme lauluja, tansseja sekä 
itsestämme huolehtimista. 
 
Olen niin ylpeä isästäni, sillä hän on istuttanut puita kouluni pihalle ja puhuu paikalliselle 
yhteisöllemme siitä, miten tärkeää koulutus on, etenkin tytöille. Hän myös opettaa muille tietoaan 
maanviljelyksestä, jotta toisetkin ihmiset pystyisivät menestymään! 
 
 
Suosikkiruokani on matoke. Se näyttää vihreältä banaanilta 
ja se täytyy kuoria veitsellä. Se maistuu parhaimmalta keitet- 
tynä ja muussattuna perunan tapaan, pähkinäkastikkeen, 
kalamuhennoksen tai papujen kanssa.  
 

Kouluni 
Kiitos liiketoimensa, isällä on nyt varaa laittaa meidät kouluun. Suosikkiaineeni on matematiikka, 
koska pärjään hyvin kokeissa. Toivon työskenteleväni opettajana kun kasvan aikuiseksi, jotta voin 
jakaa koulutusta muille ihmisille. On hienoa päästä käymään koulua ystävieni kanssa. 
 
 
 
Olemme aina asuneet pienessä mudasta rakennetussa 
talossa, jossa on ahdasta ja jonka palasia tippuu niskaan kun 
istuu ulkopuolella! Nyt isä rakentaa meille uutta taloa 
tekemistään tiilistä. En malta odottaa asua talossa jossa on 
oikea ulko-ovi! 
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